

Susitikimas – konsultacijos Rozalimo seniūnijoje 2022 m. lapkričio 17 d.

Vietos veiklos grupė „Pakruojo rajono partnerystė“ rengia naują Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategiją ir 2022 m. lapkričio 17 d. surengė susitikimą – konsultacijas su Rozalimo seniūnijos gyventojais, seniūnijos darbuotojais, bendruomenių, jaunimo ir kitų NVO atstovais, seniūnaičiais, verslininkais ir ūkininkais.

Susitikimo dalyviai įvardijo vietos problemas, tarėsi ir pateikė siūlymus kaip jas spręsti, konsultavosi ir tarėsi į kokias veiklos sritis nukreipti rengiamos strategijos lėšas. Diskusijose dalyvavo Vytautas Kanišauskas, Vida Arabadžienė, Vilius Tribulas, Andrius ir Ema Dapšiai, Žygimantas Macevičius, Audrius Kazlauskas. Pasiūlyta naujoje strategijoje numatyti priemones verslo pradžiai ir plėtrai kaimo vietovėse, dalyvių nuomone reikia suteikti galimybę pradėti verslą jauniems kaimo gyventojams, kurie turi idėjų ir sumanymų, bet jiems trūksta lėšų investicijoms. Šios priemonės galimybėmis galėtų pasinaudoti tik nemažiau kaip 2–3 metus kaime gyvenantys asmenys. Kalbėta, kad pradedančiam verslui labai svarbu mokėti save reklamuoti, parduoti gaminamą produkciją internetu, tai padėtų rasti platesnę rinką. Siūloma investuoti į kaimo kultūrinę veiklą, sudaryti sąlygas, kad Pakruojo kultūros centrai priklausantys Rozalimo, Medikonių, Plaučiškių, Žvirblonių skyriai galėtų įsigyti inventorių, įrangą, atributiką, rūbus, instrumentus, nes šie kaimo skyriai organizuoja daug įvairių renginių, dalis jų yra tradiciniai ir būdingi tik tai kaimo vietai. Pasiūlyta parengti rodykles, nuorodas ir pažymėti visas rajone esančias tremtinių lankytinas vietas. Pasiūlyta centralizuotai, rajono mastu spręsti pavėžėjimo paslaugų teikimą, nes tokia paslauga reikalinga. Kalbėta, kad turizmo srityje Pakruojo kraštą galėtų garsinti ir padėtų turistus pritraukti dolomito karjerų ir paties dolomito (pvz. suvenyrų gamybai) panaudojimas. Pasiūlyta gyventojų poilsiui, turizmui, laisvalaikiui pritaikyti Žvirblonių tvenkinį, įrengti pažintinius, pasivaikščioti skirtus takus. Siūloma sutvarkyti Rozalimo mokyklos sporto aikštyną, pritaikyti jį aktyviam sportui, pastatyti treniruoklių. Pasiūlyta naujoje strategijoje, kaip tinkamus pareiškėjus viešųjų erdvių tvarkymui, numatyti biudžetines įstaigas.





